PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.12.2011                                                                                                                                                         № 3506
   О проведении в 2011 году декады, посвященной Международному дню инвалида
В связи с провозглашением Генеральной Ассамблеей ООН (резолюция 47/3 от 14 октября 1992) 3 декабря Международным днем инвалида,
п о с т а н о в л я ю:
1. Провести в период с 01.12.2011 по 10.12.2011 декаду, посвященную Международному дню инвалида.

2. Утвердить план мероприятий декады, посвященной Международному дню инвалида согласно приложению.

3. Рекомендовать предприятиям и организациям округа Муром провести праздничные мероприятия, посвященные Международному дню инвалида.

4. Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
	Глава округа

	Е.Е. Рычков

              Приложение

                                                                                 к постановлению администрации округа Муром
                от 08.12.2011              №  3506
План

проведения мероприятий декады, посвященной
Международному дню инвалида

(01.12.2011 – 10.12.2011)
	№
	Наименование мероприятий
	Дата и время проведения
	Место

проведения
	Ответственный

	I Культурно-массовые мероприятия

	1
	Мероприятия в клубах по месту жительства (по особому плану)
	 01.12.2011- 13.12.2011
	Клубы по месту жительства
	М.В. Семенова

	2
	Классные часы «Дорога к милосердию»
	01.12.2011- 10.12. 2011
	Учреждения образования
	И.И. Раевская

	3
	Концертная программа «Когда смеются дети» с участием творческих коллективов ЦВР
	01.12.2011

14-00

	Мик-он Вербовский
центр «Досуг»
	И.И. Раевская

	4
	Выставка изделий декоративно-прикладного творчества «Смотри на меня как на равного»
	01.12.2011- 13.12.2011
	ЦБС (пл. 1100-летия г. Мурома, д. 2, кабинет библиотерапии)
	Л.В. Алексутина

	5
	Мероприятие «В кругу друзей».
	02.12.2011

15-00
	МОУ «Основная общеобразователь-ная школа №12»

	И.И. Раевская

	6

	Концерт

«С любовью к Вам»
	02.12.2011

16-00
	ДК им. 1100-летия г. Мурома

	Л.В. Алексутина

	7
	Книжные выставки:

  - «Будьте добрыми и человечными»;

 - «Не хлебом единым…»;
  - «Каждый миг – преодоленье»;
- «Пресса от недуга и стресса»
	С 02.12.2011
	ЦБС
- Филиал №8 (ул. Куйбышева-24а);
- Филиал № 2 (ул. Куйбышева-24а);
- Филиал №3 (ул. РЗШ-48);
- Филиал №7 (ул. Ленинградская-13)
	Л.В. Алексутина

	8
	Праздничное мероприятие  для клиентов отделений милосердия ГАУСО «Муромский комплексный центр социального обслуживания населения»
	02.12.2011

10.30
02.12.2011

15.30
30.11.2011

10.30

	-ОМ «Красный Бор»;
-ОМ «Рябинушка»;
-ОМ «Резиденция цветов».
	О.В. Мартынова

	9
	Участие в областном мероприятии, посвященном Международному дню инвалида
	02.12.2011
	ГКУСО ВО «Муромский реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями»
	О.В. Мартынова

	10

	Бесплатное посещение экспозиций

Художественной галереи

	03.12.2011

09.00-17.00

	Муромский историко-художественный музей (ул. Первомайская, 6)
	Л.В. Алексутина

	11
	Торжественное мероприятие с концертной программой, вручением сувениров
	05.12.2011

15-00
	ГАУСО «Социально-оздоровительный центр граждан пожилого возраста и инвалидов «Вербовский»
	О.В. Мартынова

	12
	Праздничный вечер «От всей души с поклоном и любовью…»
	06.12.2011

15-00
	Филиал №8 и №2 ЦБС (ул. Куйбышева, 24а)
	Л.В. Алексутина

	13
	Концерт
«Для  Вас…»
	06.12.2011

16-00
	ДК «Муромский»

	Л.В. Алексутина

	14
	Концертная программа с участием  творческих коллективов округа Муром и мужского фольклорного ансамбля «Мурома» - «От всей души желаем Вам…»
	07.12.2011

14-00
	Дом народного творчества

	Л.В. Алексутина

	15
	Выставка «Дело добрых рук»

	07.12.2011-09.12.2011
9.00-17.00
	ДК «Вербовский»

	Л.В. Алексутина

	16
	Заседание клуба «Преодоление»
	07.12.2011 17.00
	ДООЦ
	И.И. Раевская

	17
	Концерт
«Мелодии молодости нашей»
	08.12.2011

14.00
	ДК п. ф-ки им.Войкова

	Л.В. Алексутина

	18
	Литературная встреча «О, сердце, полное тревоги…» (Ф.И.Тютчев)
	08.12.2011

15.30
	Филиал №5 ЦБС (ул. Льва  Толстого, 52)
	Л.В. Алексутина

	19
	Вечер-встреча «Жить так, чтоб радоваться жизни»
	08.12.2011

16.30
	ДК «Вербовский»

	Л.В. Алексутина

	20
	Вечер отдыха «Жизнь стоит того, чтобы жить»
	09.12.2011

15-00
	Якиманско-Слободской ДК

	Л.В. Алексутина

	21
	Концертная программа  «Родной земли, родные голоса»
	09.12.2011

16-00
	ГАУСО «Социально-оздоровительный центр граждан пожилого возраста и инвалидов «Вербовский»
	Л.В. Алексутина

	22
	Тематическая программа «Также, как все…»
	11.12.2011

17-00
	Орловский ДК

	Л.В. Алексутина

	23
	Концертные программы, встречи, вечера отдыха, выставки и др. мероприятия (по особому плану)
	01.12.2011-10.12.2011

	Комитеты общественного самоуправления и отделы сельских округов
	С.В. Дударева

	II Лечебно-профилактические мероприятия

	1
	Комплексные медицинские осмотры инвалидов по показаниям
	01.12.2011 - 09.12.2011
	МУЗ МГБ №1, №2, №3; МУЗ «Амбулатория пос. Механизаторов»; МУЗ «Детская больница округа Муром»; НУЗ «Отделенческая больница на ст. Муром ОАО РЖД»
	Т.Н. Моисеева

	2
	Медицинские осмотры  нетранспортабельных больных на дому
	01.12.2011 - 09.12.2011
	МУЗ МГБ №1, №2, №3; МУЗ «Амбулатория пос. Механизаторов»; МУЗ «Детская больница округа Муром»; НУЗ «Отделенческая больница на ст. Муром ОАО РЖД»
	Т.Н. Моисеева

	3
	Санитарно-просветительная работа совместно с комитетами общественного самоуправления и  отделами сельских округов (по особому плану)
	01.12.2011-10.12.2011
	Комитеты общественного самоуправления и отделы сельских округов
	Т.Н. Моисеева

С.В. Дударева

	III Спортивные мероприятия

	1
	Бесплатное посещение бассейна для инвалидов

	01.12.2011- 10.12. 2011
9.00-11.00

8.30-11.00

12.00-13.00
	ДООСЦ «Верба»

ДС «Ока»

ДЮСШООР
	А.И. Новожилов

	2
	Шахматный турнир
	03.12.2011

10.00
	ДООСЦ «Верба»
	А.И. Новожилов

	3
	Соревнования по плаванию, дартсу, и настольному теннису
	03.12.2011

10.00
	Дворец спорта «Ока»
	А.И. Новожилов

	IV Другие мероприятия

	1
	Дискуссионный клуб «Пусть добротой  наполнятся сердца»
	30.11.2011

14-00
	КМЖ «Импульс» (ул. Автодора, 40)
	М.В. Семенова

	2
	Изготовление воспитанниками изостудий и Клубов по месту жительства памятных сувениров
	К 01.12.2011
	ЦРТДЮ«Орленок»
	М.В. Семенова

	3
	Выставка детских творческих работ «Осенние фантазии»
	01.12.2011
	ГКУСО ВО «Муромский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних»
	О.В. Мартынова

	4
	Акция «Забота» - посещение детей с ограниченными возможностями здоровья по месту жительства
	01.12.- 10.12. 2011
	Учреждения образования
	И.И. Раевская

	5
	Рейды «Теплый дом» по оказанию помощи ветеранам-инвалидам, ветеранам педагогического труда
	01.12.2011 -10.12.2011
	Учебные заведения округа Муром
	М.В. Семенова

	6
	Лектории для родителей детей с ограниченными возможностями  «Вместе все преодолеем» -  по оказанию помощи этим детям  в личностном и профессиональном определении.
	01.12.11- 10.12.11
	Учреждения образования, ДООЦ
	И.И. Раевская

	7
	Разъяснительные беседы социальных педагогов о законодательных актах РФ, направленных на защиту прав инвалидов; беседы с учащимися о милосердии.
	01.12.2011- 10.12.11
	Учебные заведения округа Муром
	М.В. Семенова

	8
	Психолого – медико - педагогические конси-лиумы по изучению уровня социализации детей с ограниченными возможностями.
	05.12.2011

9.00-11.00
	ДООЦ
	И.И. Раевская

	9
	Специализированная ярмарка вакансий для инвалидов
	08.12.2011

	ГУ «Центр занятости населения города Мурома»

(ул. Куйбышева, 2/1)
	Л.Л. Жизняков

	10
	Размещение в печатных изданиях округа Мурома ряда статей по трудоустройству инвалидов, участию Центра занятости населения в областной программе по содействию в трудоустройстве инвалидов

	До

10.12.2011
	ГУ «Центр занятости населения города Мурома»

	Л.Л. Жизняков

	11
	Освещение в средствах массовой информации мероприятий декады, тематические публикации
	Ноябрь-декабрь 2011
	-
	Т.В. Пенская

	Главный специалист сектора по социальной работе администрации округа Муром

	М.В. Дойникова